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2023 2024e 2025e 2026e

Total net operating income 204,0 218,9 233,9 247,3

growth-% 5 % 7 % 7 % 6 %

Total operating costs -96,4 -97,8 -102,3 -106,5

Cost/income ratio 47,3 % 44,7 % 43,8 % 43,1 %

EBT 19,0 21,8 27,1 31,9

Net income 16,4 19,1 23,4 27,1

EPS (adj.) 0,51 0,61 0,86 1,03

P/E (adj.) 8,7 7,8 5,6 4,6

P/B 0,5 0,5 0,5 0,5

P/B (perpetual bonds as debt) 0,7 0,7 0,6 0,6

Dividend yield-% 4,3 % 4,6 % 5,7 % 6,6 %

A solid finish for the year expected

Guidance (Unchanged)

Multitude expects to reach EBIT level of 67,5 MEUR in 2024. Multitude 
expect to reach net profit level of 23 MEUR in 2025 and 30 MEUR in 
2026.

Multitude hasn’t given any preliminary announcements of its Q4 
numbers, and thus the company will most likely reach its 
guidance range. As our estimate was slightly below the range, 
we made small positive estimate revisions before the earnings. 
Overall, Multitude seems to have finished the year with a good 
momentum and the guidance for 2025 indicates continued 
earnings growth. In our view, the risk/reward ratio is tilted to the 
positive side with the current valuation. We reiterate our 
Accumulate recommendation and our target price of EUR 5.7.

Small estimate changes before the earnings announcement

Multitude will report its Q4’24 results on Thursday morning, April 
3. The company seems to be reaching its EBIT guidance set for 
2024 (approximately 67.5 MEUR). Thus, the end of last year has 
been rather strong for Multitude. Our previous forecast was 
slightly below the guidance, which resulted in us making minor 
positive estimate revisions before the earnings announcement. 
Additionally, we have revised our estimates regarding the Lea 
Bank minority investment and added the Tier 2 –instruments in 
our estimates. 

Multitude Q4’24 preview: Strong earnings growth expected

We expect Multitude’s net operating income to have grown 
approximately 8% to 57.6 MEUR (Q4’23: 53.4 MEUR). In terms of 
net interest income, we expect the growth rate to be more 
modest in the largest business unit Consumer Banking, and 
clearly faster in the earlier stage business units, SME Banking 
and Wholesale Banking. We believe demand for new loans has 
generally been at a healthy level in Q4. In our estimates growth 
is also supported by fee income growth (previously a very small 
income stream), which is the result of the new embedded 
finance partner in Poland.

We expect Multitude’s earnings before taxes to reach 7.2 
MEUR, which would be a significant increase from the 

comparison period (Q4’23: 3.4 MEUR). The main driver behind 
the earnings growth is growth in net operating income, while 
we don’t expect growth in costs resulting in an increased 
cost/income ratio. We also expect the impairment losses to be 
approximately on the comparison period level, which would be 
a good accomplishment considering the estimated growth of 
the loan portfolio. Generally, the trend in impairment losses was 
very good in 2024 after a weaker Q1 and we expect the good 
trend to continue. For the whole year, we expect the EBIT to 
land at 67.3 MEUR, which would be in line with the estimated 
range of 66.5-68.5 MEUR that the company gave in connection 
with the Q3’24 results. We expect Multitude’s Board to propose 
a 0.22 EUR dividend per share, which would be at the lower 
end of the dividend policy (25% of the estimated net profit). 
Multitude has already given a guidance the for 2025, where it 
expects a net profit level of 23 MEUR (our estimate is currently 
at 23.4 MEUR). Thus, there shouldn’t be major surprises 
regarding the outlook.

Risk/reward ratio remains attractive

In our view, the acceptable P/B for Multitude is currently in the 
range of 0.7-1.0x, derived from assumptions about sustainable 
return on equity and cost of equity. We have raised our cost of 
equity slightly concerning the higher-than-expected cost of Tier 
2 financing. Treating the perpetual bonds on the balance sheet 
as debt, Multitude's current P/B is 0.7x, which is at the lower end 
of the range, suggesting a modest valuation. Our dividend 
discount model also suggests upside potential. Compared to its 
peer group, the valuation is relatively neutral, but the peer group 
itself trades at relatively low multiples. In return for the rather 
high risk profile, the expected return is good at the current 
valuation and we see the risk/reward ratio tilted to the positive 
side as the business momentum seems to be good as well. 
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Share price Revenue and EBIT-% (adj.) EPS and DPS

o Organic growth potential is good due to the 
large market and low market share

o Cost structure scales with growth

o Partnerships can be a good way to target new 
customer segments

o Potential acquisitions to strengthen the product 
portfolio and market position

Value drivers Risk factors

o Regulatory changes to, for example, interest 
rate caps can change the working environment

o Economic cycles have a direct impact on banks' 
lending and funding activities 

o Increased competition in the digital 
banking/lending industry

o The loan portfolio consists mostly of high risk 
(unsecured) loans

Valuation 2024e 2025e 2026e

Share price 4,76 4,76 4,76

Number of shares, millions 21,6 21,6 21,6

Market cap 103 103 103

P/E (adj.) 7,8 5,6 4,6

P/E 7,8 5,6 4,6

P/B 0,5 0,5 0,5

P/B (perpetual bond as debt) 0,7 0,6 0,6

ROE-% 10,2 % 11,8 % 12,7 %

Payout ratio (%) 25,0 % 25,0 % 25,0 %
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Multitude Q4’24 preview: A solid finish for the year
Multitude will report its Q4’24 results on Thursday morning April 
3. The company hasn’t given a profit warning or any preliminary 
information about its 2024 numbers, which means that the 
company reached its EBIT guidance set for 2024 (approximately 
67.5 MEUR). 

Healthy growth expected

We expect Multitude’s net operating income to have grown 
approximately 8% to 57.6 MEUR (Q4’23: 53.4 MEUR). We expect 
the growth rate to be more modest in the largest business unit, 
Consumer Banking, and clearly faster in the earlier stage 
business units, SME Banking and Wholesale Banking. We 
expect the gross interest income growth to still be faster than 
the net interest income growth as the interest expenses are still 
growing somewhat faster than the gross interest income. We 
believe the demand situation has generally been at a healthy 
level in Q4. In our estimates growth is also supported by fee 
income growth as a result of the new embedded finance partner 
in Poland. This has normally been a very small income stream for 
Multitude. 

Guidance indicates a strong year end

Multitude's guidance projected a 50% annual EBIT growth from 
2021 to 2024, a target they have achieved to date. This target 

would imply approximately an EBIT level of 67.5 MEUR for 2024 
and the company has previously mentioned that it expects to 
land at 66.5-68.5 MEUR. Our previous estimate expected an 
EBIT of 65.4 MEUR, which was slightly below the range. The 
company has given no preliminary numbers nor issued a profit 
warning and thus it seems that the company will meet the 
guidance range. We have raised our estimates slightly and now 
expect Multitude to land at 67.3 MEUR EBIT for the full year 
(Q4’24e: 20.1 MEUR).

Since interest expenses are an essential cost item for Multitude 
and banks in general (comparable to 'raw material’), earnings 
before taxes (EBT) and net income are more informative metrics 
for evaluating a bank's profitability. For Q4, we expect the EBT to 
land at 7.2 MEUR, which would be a significant improvement 
from the comparison period (Q4’23: 3.4 MEUR). The main driver 
for the increase is growth in net operating income, which 
enables the cost structure to scale. Additionally, we expect 
impairment losses to be approximately at the comparison period 
level while the loan portfolio keeps growing. Generally, 
impairment losses represent a significant expense for Multitude 
and exhibit considerable volatility from quarter to quarter. Thus, 
there is often significant uncertainty in the estimates regarding 
impairment losses.

We expect Multitude’s Board to propose a 0.22 EUR dividend 
per share, which would mean a 25% payout ratio of our net profit 
estimate for the year. We believe the company will keep the 
dividend clearly closer to the lower end of the policy range as it 
wants to allocate capital to growth. 

Guidance for 2025 has already been given

Multitude already gave a guidance for 2025 in conjunction with 
the Q3’23 results and thus there are no significant risks or 
uncertainties regarding the outlook. The company expects a net 
profit level of 23 MEUR for 2025. Our estimate is in line with the 
guidance as our net profit estimate is currently at 23.4 MEUR. 
We are naturally interested in hearing more about the drivers 
behind the expected profit improvement. We are also interested 
in hearing comments about the demand outlook and payment 
behavior development (reflecting impairment losses). At least 
the Swedish market is facing significant changes in 2025 as, for 
example, the interest rate cap is tightened and the tax-
deductibility of loans is removed, which we believe will cause 
Multitude to lower its price. In Sweden, the banking license 
requirement is also most likely to be tightened. This could force 
some players to leave the market and since Multitude has a 
license it could even be positive for the company.

Estimates Q4'23 Q4'24 Q4'24e Q4'24e Consensus 2024e

MEUR / EUR Comparison Actualized Inderes Consensus Low High Inderes

Net operating income 53,4 57,6 219

Impairment losses -25,8 -25,8 -99,4

Operating expenses -25,3 -24,6 -97,8

EBT 3,4 7,2 21,8

EPS (adj.) 0,12 0,23 0,61

DPS 0,19 0,22 0,22

Source: Inderes
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Estimate revisions
Small positive operative estimate revisions

o We made small positive estimate revisions for Q4’24, both in terms of growth and 
earnings. Additionally, we raised our midterm estimates slightly as well

o We revised our estimates regarding Lea Bank. Previously the minority investment 
(originally planned 18.6%) was fully included in our Q4’24 estimates. Eventually, only a 
9.9% stake was bought in Q4 and an additional stake of 11.0% was bought in Q1’25

o We added the 25 MEUR of Tier 2 funding to our estimates, which also made us raise our 
cost of equity slightly

Estimate revisions 2024e 2024e Change 2025e 2025e Change 2026e 2026e Change

MEUR / EUR Old New % Old New % Old New %

Net operating income 215 219 2 % 229 234 2 % 242 247 2 %

Impairment losses -98 -99 2 % -101 -104 3 % -105 -109 4 %

Operating expenses -98 -98 0 % -101 -102 1 % -106 -106 0 %

EBT 20,1 21,8 9 % 26,6 27,1 2 % 30,9 31,9 3 %

EPS (excl. NRIs) 0,53 0,61 14 % 0,83 0,86 2 % 1,00 1,03 4 %

DPS 0,20 0,22 9 % 0,27 0,27 2 % 0,30 0,31 3 %
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Dividend discount model (DDM)
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2024e 2025e 2026e 2027e 2028e 2029e 2030e 2031e 2032e TERM

Net profit (MEUR) 19,1 23,4 27,1 32,7 32,6 32,6 33,1 33,6 34,1

Perpetual interest -5,9 -5,4 -5,0 -4,9 -4,9 -4,9 -4,9 -4,9 -4,9

Profit after perpetual interest (MEUR) 13,2 18,0 22,2 27,9 27,7 27,7 28,2 28,7 29,2

Dividend (per share) 0,22 0,27 0,31 0,38 0,45 0,53 0,61 0,93 1,03 9,4

Payout ratio (% of net profit) 25 % 25 % 25 % 25 % 30 % 35 % 40 % 60 % 65 %

Discounted dividends 0,23 0,25 0,26 0,27 0,29 0,30 0,31 0,41 0,40 3,69

Discouned cumulative dividends 6,41 6,18 5,93 5,68 5,40 5,11 4,82 4,51 4,10 3,69

Equity value per share 6,4

Riskfree rate 2,50 %

Market risk premium 4,75 %

Equity beta 1,7

Liquidity premium 2,0 %

Cost of equity 12,6 %



Peer group valuation
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Peer group valuation Market cap P/E Dividend yield-% P/B ROE-%
Company MEUR 2024e 2025e 2024e 2025e 2024e 2024e

Alisa Pankki 13,8 0,7

Resurs Holding 8 8,5 8,6 6,2 8,1 0,6 8,0 %

Norion Bank 6 6,2 5,6 4,0 10,2 0,8 14,6 %

Morrow Bank 11 11,0 8,1 6,3 1,0 9,6 %

TF Bank 15 14,8 11,3 0,9 1,8 3,0 22,3 %

Instabank 9 8,9 7,4 6,8 0,9 10,0 %

Multitude (Inderes) 103 7,8 5,6 4,6 5,7 0,5 10,2 %

Average 9,9 9,1 3,7 6,6 1,2

Median 8,9 8,4 4,0 6,8 0,86

Diff-% to median -12 % -34 % 16 % -16 % -37 %

Source: Refinitiv / Inderes



Income statement 2022 Q1'23 Q2'23 Q3'23 Q4'23 2023 Q1'24 Q2'24 Q3'24 Q4'24e 2024e 2025e 2026e 2027e

Total net operating income 195 48,6 50,5 51,6 53,4 204 55,5 53,5 52,3 57,6 218,9 233,9 247,3 260,4

Consumer Banking (Net interest income) 45,0 45,5 47,0 -137,5 48,2 46,9 45,5 48,3 188,9 197,8 205,6 215,0

SME Banking (Net interest income) 4,7 4,6 4,9 -14,2 6,1 6,3 6,3 6,8 25,5 29,3 32,4 35,0

Wholesale Banking (Net interest income) 0,7 0,8 1,1 -2,6 1,3 1,4 1,7 1,2 5,7 8,3 10,1 11,0

Other income -1,7 -0,5 -1,4 208 204 0,0 -1,0 -1,3 1,3 -1,1 -1,5 -0,8 -0,6

Total operating costs -101,5 -24,5 -22,5 -24,1 -25,3 -96,4 -24,3 -24,3 -24,6 -24,6 -97,8 -102,3 -106,5 -110,1

Impairment losses -78,7 -20,9 -21,3 -21,3 -25,8 -89,3 -28,3 -23,8 -21,5 -25,8 -99,4 -104,4 -108,9 -111,1

EBT (exl. NRI) 13,6 3,2 6,6 5,8 3,4 19,0 3,0 5,4 6,2 7,2 21,8 27,1 31,9 39,2

EBT 13,6 3,2 6,6 5,8 3,4 19,0 3,0 5,4 6,2 7,2 21,8 27,1 31,9 39,2

Taxes -1,8 -0,4 -1,3 -1,1 0,2 -2,6 -0,4 -0,7 -0,7 -0,8 -2,7 -3,7 -4,8 -6,5

Net earnings 11,8 2,8 5,3 4,7 3,6 16,4 2,6 4,7 5,5 6,4 19,1 23,4 27,1 32,7

Interest on perpetual loans -3,7 -1,2 -1,3 -1,8 -1,1 -5,4 -1,0 -1,9 -1,6 -1,5 -5,9 -5,4 -5,0 -4,9

EPS (adj.) 0,38 0,07 0,19 0,14 0,12 0,51 0,07 0,13 0,18 0,23 0,61 0,86 1,03 1,30

Key numbers 2022 Q1'23 Q2'23 Q3'23 Q4'23 2023 Q1'24 Q2'24 Q3'24 Q4'24e 2024e 2025e 2026e 2027e

Net operating income growth-% 0,0 % 0,0 % 0,0 % -72,6 % 4,6 % 14,3 % 6,1 % 1,4 % 7,9 % 7,3 % 6,8 % 5,7 % 5,3 %

EBT growth-% -75,3 % 39,7 % -6,5 % -18,4 % 6,7 % 114,0 % 14,7 % 24,5 % 17,5 % 23,0 %

Cost-to-income-% 51,0 % 50,4 % 44,6 % 46,4 % 47,7 % 47,3 % 43,7 % 45,4 % 47,1 % 42,7 % 44,7 % 43,8 % 43,1 % 42,3 %

ROE-% (from net profit) 6,8 % 6,1 % 11,7 % 10,8 % 7,4 % 9,0 % 5,6 % 10,1 % 11,7 % 13,5 % 10,2 % 11,8 % 12,7 % 14,1 %

ROE-% (from profit after perpetual interest) 6,6 % 4,7 % 12,1 % 9,3 % 6,7 % 8,2 % 4,4 % 8,0 % 11,0 % 13,6 % 9,2 % 11,7 % 13,1 % 14,9 %

Total capital ratio* 18,9 % 18,5 % 17,3 % 17,3 % 16,6 % 20,0 % 20,7 % 21,9 %

Source: Inderes

Income statement
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Assets 2022 2023 2024e 2025e 2026e Liabilities & equity 2022 2023 2024e 2025e 2026e

Cash and cash equivalents 153,3 283,7 279,8 238,0 235,0 Share capital 40,1 40,1 40,2 40,2 40,2

Loans to customers 507,1 575,9 650,4 672,1 706,8 Retained earnings 75,7 87,3 96,9 110,2 126,5

Debt investments 21,1 62,1 135,0 164,7 189,4 Unrestricted equity reserve 14,7 14,7 14,7 14,7 14,7

Intangible assets 31,4 29,5 33,0 33,0 33,0 Perpetual bonds 50,0 45,0 45,0 45,0 45,0

Other investments and assets 40,3 39,6 51,8 61,8 65,0 Other equity -0,6 -3,5 -4,2 -4,2 -4,2

Total assets 753 991 1150 1170 1229 Total equity 180 184 193 206 222

Source: Inderes Deposits from customers 503,4 732,4 826,0 806,5 848,1

Debt securities 47,4 47,8 100,0 125,0 125,0

Lease liabilities 4,6 5,0 4,5 4,5 4,7

Other liabilities 17,9 22,1 26,8 27,7 29,1

Total liabilities 573,3 807,2 957,3 963,7 1007,0

Total equity and liabilities 753 991 1150 1170 1229

Balance sheet
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Disclaimer and recommendation history
The information presented in Inderes reports is obtained from several different 
public sources that Inderes considers to be reliable. Inderes aims to use reliable 
and comprehensive information, but Inderes does not guarantee the accuracy of 
the presented information.  Any opinions, estimates and forecasts represent the 
views of the authors. Inderes is not responsible for the content or accuracy of the 
presented information. Inderes and its employees are also not responsible for the 
financial outcomes of investment decisions made based on the reports or any 
direct or indirect damage caused by the use of the information.  The information 
used in producing the reports may change quickly. Inderes makes no 
commitment to announcing any potential changes to the presented information 
and opinions.  

The reports produced by Inderes are intended for informational use only. The 
reports should not be construed as offers or advice to buy, sell or subscribe 
investment products. Customers should also understand that past performance is 
not a guarantee of future results. When making investment decisions, customers 
must base their decisions on their own research and their estimates of the factors 
that influence the value of the investment and take into account their objectives 
and financial position and use advisors as necessary. Customers are responsible 
for their investment decisions and their financial outcomes.  

Reports produced by Inderes may not be edited, copied or made available to 
others in their entirety, or in part, without Inderes’ written consent. No part of this 
report, or the report as a whole, shall be transferred or shared in any form to the 
United States, Canada or Japan or the citizens of the aforementioned countries. 
The legislation of other countries may also lay down restrictions pertaining to the 
distribution of the information contained in this report. Any individuals who may 
be subject to such restrictions must take said restrictions into account.

Inderes issues target prices for the shares it follows.  The recommendation 
methodology used by Inderes is based on the share’s 12-month expected total 
shareholder return (including the share price and dividends) and takes into 
account Inderes’ view of the risk associated with the expected returns.   The 
recommendation policy consists of four tiers: Sell, Reduce, Accumulate and Buy.  
As a rule, Inderes’ investment recommendations and target prices are reviewed at 
least 2–4 times per year in connection with the companies’ interim reports, but 
the recommendations and target prices may also be changed at other times 
depending on the market conditions. The issued recommendations and target 
prices do not guarantee that the share price will develop in line with the estimate. 
Inderes primarily uses the following valuation methods in determining target 
prices and recommendations: Cash flow analysis (DCF), valuation multiples, peer 
group analysis and sum of parts analysis. The valuation methods and target price 
criteria used are always company-specific and they may vary significantly 
depending on the company and (or) industry.

Inderes’ recommendation policy is based on the following distribution relative to 
the 12-month risk-adjusted expected total shareholder return. 

Buy The 12-month risk-adjusted expected shareholder return of 
the share is very attractive

Accumulate The 12-month risk-adjusted expected shareholder return of 
the share is attractive

Reduce The 12-month risk-adjusted expected shareholder return of 
the share is weak

Sell The 12-month risk-adjusted expected shareholder return of 
the share is very weak

The assessment of the 12-month risk-adjusted expected total shareholder return 
based on the above-mentioned definitions is company-specific and subjective. 
Consequently, similar 12-month expected total shareholder returns between 
different shares may result in different recommendations, and the 
recommendations and 12-month expected total shareholder returns between 
different shares should not be compared with each other. The counterpart of the 
expected total shareholder return is Inderes’ view of the risk taken by the 
investor, which varies considerably between companies and scenarios. Thus, a 
high expected total shareholder return does not necessarily lead to positive 
performance when the risks are exceptionally high and, correspondingly, a low 
expected total shareholder return does not necessarily lead to a negative 
recommendation if Inderes considers the risks to be moderate. 

The analysts who produce Inderes’ research and Inderes employees cannot have 
1) shareholdings that exceed the threshold of significant financial gain or 2) 
shareholdings exceeding 1% in any company subject to Inderes’ research 
activities. Inderes Oyj can only own shares in the target companies it follows to 
the extent shown in the company’s model portfolio investing real funds. All of 
Inderes Oyj’s shareholdings are presented in itemised form in the model portfolio. 
Inderes Oyj does not have other shareholdings in the target companies analysed.  
The remuneration of the analysts who produce the analysis are not directly or 
indirectly linked to the issued recommendation or views. Inderes Oyj does not 
have investment bank operations.

Inderes or its partners whose customer relationships may have a financial impact 
on Inderes may, in their business operations, seek assignments with various 
issuers with respect to services provided by Inderes or its partners. Thus, Inderes 
may be in a direct or indirect contractual relationship with an issuer that is the 
subject of research activities. Inderes and its partners may provide investor 
relations services to issuers. The aim of such services is to improve 
communication between the company and the capital markets. These services 
include the organisation of investor events, advisory services related to investor 
relations and the production of investor research reports. 

More information about research disclaimers can be found at 
www.inderes.fi/research-disclaimer.

Recommendation history (>12 mo)

Date Recommendation Target Share price

20.12.2024 Accumulate 5,70 € 4,81 €

27.3.2025 Accumulate 5,70 € 4,76 €

Inderes has made an agreement with the issuer and target of this report, 
which entails compiling a research report.
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Inderes connects investors and listed companies. 

We serve over 400 Nordic listed companies that want to better serve investors. The Inderes 
community is home to over 70,000 active investors.

We provide listed companies with solutions that enable seamless and effective investor 
relations. The Inderes service is built on four cornerstones for high-quality investor relations: 
Equity Research, Events, IR Software, and Annual General Meetings (AGM).

Inderes operates in Finland, Sweden, Norway, and Denmark and is listed on the Nasdaq First 
North Growth Market.

Inderes was created by investors, for investors.
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